[image: image1.jpg]

_______________________________________________________________________________

Департамент образования и науки

Костромской области
П Р И К А З

« 12 »    05.   2015 г.
   г. Кострома
№ 1073
О проведении мероприятий, посвященных празднованию Международного дня семьи, в образовательных организациях Костромской области
В соответствии с поручением заместителя губернатора Костромской области О.Л. Ерёминой, данным на совещании о ходе выполнения Плана мероприятий по реализации Концепции государственной семейной политики на территории Костромской области на 2015-2018 годы 28 апреля 2015 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 15 мая 2015 года в образовательных организациях Костромской области мероприятия, посвящённые празднованию Международного дня семьи.

2. Руководителям подведомственных департаменту образования и науки Костромской области государственных образовательных организаций организовать и провести 15 мая 2015 года мероприятия, посвящённые Международному дню семьи.

3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов, осуществляющих управление в сфере образования, организовать проведение мероприятий, посвящённых празднованию Международного дня семьи, 15 мая 2015 года в муниципальных образовательных организациях.

4. ОГБОУ ДПО «Костромской областной институт развития образования» (Е.А. Лушина) обеспечить методическое и информационное сопровождение мероприятий, посвящённых празднованию Международного дня семьи.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора – начальника отдела дошкольного, общего и дополнительного образования М.О. Антонову и заместителя директора – начальника отдела профессионального образования и науки Е.Г. Кульмач.
Директор департамента

     Т.Е. Быстрякова